

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

ATA DA REUNIÃO DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2017

Aos vinte e três dias de fevereiro de 2017, às 10:00H, reuniram-se na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva - Estado do Paraná - os membros da Comissão de Licitação nomeados pela Portaria nº3340/2017, para efetuar a abertura e julgamento da **Tomada de Preços 01/2017** em epigrafe, sendo o objeto: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA USO DA SMS** Dado início à sessão, foram recebidos os envelopes contendo os documentos de **habilitação** e propostas dos proponentes:

A M G Comercio E Assistencia Tecnica Hospitalar Eireli Me,	Sem Representante
Altevir Augusto Dembinski-Me,	Sem Representante
Comercio De Materiais Medicos Hospitalares Macrosul Ltda,	Sem Representante
Eco Farmas Comercio De Medicamentos Ltda,	Sem Representante
M R Morgan Comercial E Serviços Ltda Me,	Sem Representante
Sz Byte Informática Ltda - Me,	Sem Representante
Tres Folhas Mercantil Ltda Me,	Sem Representante
Vinicius Guilherme Dos Santos	Sem Representante

Em seguida foram abertos os envelopes contendo os documentos de habilitação, os quais foram analisados pela Comissão de Licitação, sendo constatado que : a empresa **ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME** apresentou **CPD Municipal**, foi então concedido o prazo de **5 (cinco) dias previsto na LC 123/2006** para regularização do referido documento caso esta seja a vencedora do certame, sob pena de decair o direito de contratação. As demais empresas atenderam ao edital, e foram declaradas habilitadas no certame.

Tendo em vista que não houve representantes presentes na sessão, sendo consideradas todas as empresas habilitadas a participação da Tomada de Preços nº.01/2017, decide a CPL para ao seguimento do processo para a fase de abertura das propostas que apresentaram os seguintes valores:

A M G COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR EIRELI ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Uni	Qnt	Preço Uni	Preço total
1	3	FOCO AUXILIAR, LUMINÁRIA FLEXÍVEL COM LÂMPADA, CONF EDITAL LUMINÁRIA FLEXÍVEL COM LÂMPADA, ESTRUTURA EM TUBO REDONDO DE 1" X 1,20 MM. COM ANEL DE FIXAÇÃO, HASTE FLEXÍVEL E CROMADA, PÉS DE FERRO FUNDIDO, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, ALTURA APROXIMADA DE 1,10 CM E MÁXIMO DE 1,60 CM. O FIO DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DEVE TER NO MÍNIMO 1,30 M. ACOMPANHADA LÂMPADA DE 110 V. GARANTIA DE 1(UM) ANO. FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMA DA ABNT, APRESENTAR REGISTRO NO MS/ANVISA	LEVITA	UNI	1,00	295,00	295,00
1	4	PINÇA CHERON, EM AÇO INOX, COM 24,5 OU 25 CM DE COMPRIMENTO, CONF ED PINÇA CHERON: EM AÇO INOX, COM 24,5 OU 25 CM DE COMPRIMENTO, 10 ANOS DE GARANTIA. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES	ABC	UNI	8,00	42,50	340,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

		INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT					
1	5	PINÇA DE DISSECAÇÃO EM INOX, 14 CM, CONF EDITAL PINÇA ANATÔMICA, EM INOX, MEDINDO DE 14 CM. 10 ANOS DE GARANTIA. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ANBT.	ABC	UNI	12,00	8,90	106,80
1	6	PINÇA DE DISSECAÇÃO, DENTE DE RATO EM INOX, 14 CM, CONF EDITAL PINÇA DENTE DE RATO, EM APOIO INOX, MEDINDO DE 14 CM. 10 ANOS DE GARANTIA. FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE. NORMAS DA ABNT.	ABC	UNI	12,00	9,75	117,00
1	7	PORTA AGULHA HEGGAR, MEDINDO 20CM, CONF EDITAL PORTA AGULHA HEGAR (MEDINDO 20 CM)EM INOX .10 ANOS DE GARANTIA . FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAL DE QUALIDADE, NORMAS ABNT.	ABC	UNI	12,00	33,10	397,20
1	9	TESOURA MAYO LONGA, EM AÇO INOX, DE 19 CM DE COMPRIMENTO, CONF EDITAL TESOURA MAYO LONGA: EM AÇO INOX, DE 19 CM DE COMPRIMENTO, 10 ANOS DE GARANTIA. FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT.	ABC	UNI	12,00	38,20	458,40
1	10	TESOURA SIMS RETA, EM INOX, MEDINDO 20 CM, CONF EDITAL PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM 20 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO PARA A UTILIZAÇÃO EM PROCEDIMENTO GINECOLÓGICO. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT.	ABC	UNI	12,00	49,90	598,80
TOTAL							2.313,20
ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Uni	Qnt	Preço Uni	Preço total
1	2	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE PORTÁTIL PARA ADULTO, CONF EDITAL MANÔMETRO ANERÓIDE-MONTADO EM ARMAÇÃO DE	ABC	UNI	10,00	85,00	850,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

	<p>MATERIAL PLÁSTICO, ENVOLTA POR AMORTECEDOR, EMBORRACHADO PARA MAIOR RESISTÊNCIA A QUEDA. DEVERÁ SER RESISTENTE A DESREGULAGEM FREQUENTE, COM GRADUAÇÃO DE 00A 300 M, HG. POSSIBILITAR GIRO DE 360 SOBRE SEU EIXO PARA FACILITAR VISUALIZAÇÃO. BRACEIRA CONFECCIONADA EM NYLON SILICONIZADA, DE 1º QUALIDADE, ANTIALÉRGICO, RESISTENTE, EXTREMIDADE FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL. FECHO COM VELCRO RESISTENTE. DEVERÁ CONTE À MARCA DE FABRICANTE, INDICAÇÃO DO TAMANHO DA CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO, COM O COMPRIMENTO TOTAL DE 54 CENTÍMETROS, LARGURA DE 14,5 CENTÍMETROS, INDICADO PARA VARIAÇÃO ADEQUADA DE PRESSÃO ARTERIAL PARA ADULTOS E CONTER INDICAÇÃO DO PONTO CORRETO DE POSICIONAMENTO SOBRE A ARTÉRIA. VÁLVULA – PEÇA EM METAL LEVE, DE MECANISMO NAS OPERAÇÕES DE RETENÇÃO E ESVAZIAMENTO DO AR COMPRIMIDO. MANGUITO: ADULTO, AMBIDESTRO, ANTIALÉRGICO, LIVRE DE LÁTEX. BOLSA E PÊRA CONFECCIONADA EM BORRACHA ESPECIAL DE COMPROVADA VEDAÇÃO E RESISTÊNCIA, LIVRE DE LÁTEX. DEVERÁ POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DE MARCA E FABRICANTE DO PRODUTO NA BRACEIRA E NO MANÔMETRO. EMBALAGEM DEVERÁ SER EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BOLSA PLÁSTICA, COURVIM OU OUTRO MATERIAL RESISTENTE. GARANTIA MÍNIMA DE CALIBRAÇÃO DE 05 ANO, COMPROVADA ATRAVÉS DE CARTA DO FORNECEDOR. OS APARELHOS QUANDO ENTREGUES DEVERÃO VIR ACOMPANHADOS DE LAUDO TÉCNICO DO IPEM CERTIFICANDO SUA AFERIÇÃO INDIVIDUALMENTE, E REGISTRO NO MS/ANVISA, COMPROVAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO</p>					
--	---	--	--	--	--	--

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

		ESTADO DO PARANÁ. APRESENTAR CATÁLOGO E MANUAL EM PORTUGUÊS.					
1	8	SUPORTE PARA SORO, CONF EDITAL COLUNA EM TUBO DE AÇO DE 1"DE DIÂMETRO COM ANEL DE REGULAGEM, HASTE EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE ¾ DE DIÂMETRO COM 4 GANCHOS NA EXTREMIDADE SUPERIOR, BASE COM 4 PÉS DE FERRO FUNDIDO, PINTURA EPÓXI NA COR BRANCA, COM RODÍZIO, DIMENSÕES APROPRIADAS DE NO MÁXIMO 2,40 E MÍNIMO DE 1,70 M. GARANTIA DE 1 (UM) ANO.	MEDPEJ	UNI	12,00	142,00	1.704,00
TOTAL							2.554,00
VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Uni	Qnt	Preço Uni	Preço total
1	1	COMPUTADOR, 8GB RAM, MONITOR 21,5", S.O. WINDOWS 8, CONF EDITAL ESTAÇÃO DE TRABALHO INTERMEDIÁRIA 8,0 GB, RAM HD 640 GB- MONITOR 21,5COM SUPORTE AJUSTÁVEL DE ALTURA – SISTEMA OPERACIONAL MS WINDOWS 8		UNI	4,00	2.099,00	8.396,00
TOTAL							8.396,00

Após análise das propostas, tendo em vista que todas as empresas vencedoras atenderam as exigências do Edital, principalmente nos valores propostos que ficaram dentro dos preços internamente estipulados pela SMS, sendo assim declaradas Classificadas. Passando para análise dos preços propostos, foi declarado vencedor do certame a empresas **A M G COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR EIRELI ME, ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME, VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS**.

Abriu-se então o prazo recursal de **05 (cinco) dias** para que as demais participantes possam interpor recurso dos atos praticados pela CPL. Findo o prazo, julgados os recursos, o processo será remetido para análise jurídica para emissão de parecer quanto a legalidade ou não do processo, e posteriormente para autoridade superior, para que seja homologado. Nada mais havendo a se tratar, lavrou-se a presente ata, lida e aprovada, vai assinada pela comissão de licitação.

Imbituva/PR, 23 de fevereiro de 2017

Vanessa Machado de Souza
Presidente da Comissão

Werther Bobato do Nascimento
membro da comissão

Amilton Tiago de Souza
Membro da comissão